
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 ноября 2024 года № 12/6 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Восточное               

от 19 декабря 2023 года № 14/3  

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бирюлево 

Восточное, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное от 18.10.2022 № 3/3 и на основании постановления 

Правительства Москвы от 16.01.2024 № 26-ПП «О распределении 

межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам 

муниципальных округов в 2024 году» Совет депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Восточное от 19.12.2023 № 14/3 «О бюджете муниципального округа Бирюлево 

Восточное на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. в Приложении 2:  

- строки: 
Общегосударственные вопросы 0100   24 236,5 22 028,0 21 590,5 

 
Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

0104   21 251,7 21 443,2 21 005,7 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 
0104 

31Б0100 

100 
 

 

5 865,4 

 

6 056,9 

 

5 619,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 

 

31Б0100 

100 

100 5 810,4 6 001,9 5 564,4 



2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 

 

31Б0100 

100 

120 5 810,4 6 001,9 5 564,4 

 
Обеспечение деятельности аппаратов 

Совета депутатов муниципальных 

округов в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

0104 

 

31Б0100 

500 

 14 920,4 14 920,4 14 920,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

0104 

 

31Б0100 

500 

100 12 681,6 12 681,6 12 681,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

0104 

 

31Б0100 

500 

120 12 681,6 12 681,6 12 681,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0104 

31Б0100 

500 
200 2 232,8 2 232,8 2 232,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 

 

31Б0100 

500 

240 2 232,8 2 232,8 2 232,8 

 
Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
0104 

35Г0101 

100 
 465,9 465,9 465,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 

 

 

35Г0101 

100 

 

100 

 

465,9 

 

465,9 

 

465,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 

 

35Г0101 

100 

120 465,9 465,9 465,9 

 
Национальная безопасность, 

правоохранительная деятельность 
0300   1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности 

0314   1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

0314 

 

35Е0101 

400 

 1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0314 

35Е0101 

400 
200 1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 

 

35Е0101 

400 

240  1 300,0  1 000,0  1 000,0 

 

 

 



3 

Образование  0700   100,0 200,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   100,0 200,0 100,0 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 
0705 

31Б0100 

100 
 30,0 80,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 

 

31Б0100 

100 

200 30,0 80,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 

 

31Б0100 

100 

240 30,0 80,0 30,0 

 
Культура, кинематография  0800   3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804    3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
0804 

35Е0100 

500 
 3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0804 

35Е0100 

500 
200 3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 

 

35Е0100 

500 

240 3 000,0 2 570,0 1 867,0 

 

- изложить в следующей редакции: 
Общегосударственные вопросы 0100   24 266,5 22 028,0 21 590,5 

 
Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

0104   21 281,7 21 443,2 21 005,7 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 
0104 

31Б0100 

100 
 

 

5 485,4 

 

6 056,9 

 

5 619,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 

 

31Б0100 

100 

100 5 430,4 6 001,9 5 564,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 

 

31Б0100 

100 

120 5 430,4 6 001,9 5 564,4 

 
Обеспечение деятельности аппаратов 

Совета депутатов муниципальных 

округов в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

0104 

 

31Б0100 

500 

 15 350,4 14 920,4 14 920,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
0104 

 

31Б0100 
100 13 351,6 12 681,6 12 681,6 



4 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

0104 

 

31Б0100 

500 

120 13 351,6 12 681,6 12 681,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0104 

31Б0100 

500 
200 1 992,8 2 232,8 2 232,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 

 

31Б0100 

500 

240 1 992,8 2 232,8 2 232,8 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 
35Г0101 

100 
 445,9 465,9 465,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 

 

 

35Г0101 

100 

 

100 

 

445,9 

 

465,9 

 

465,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 

35Г0101 

100 
120 445,9 465,9 465,9 

 
Национальная безопасность, 

правоохранительная деятельность 
0300   1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности 

0314   1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

0314 

 

35Е0101 

400 

 1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0314 

35Е0101 

400 
200 1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 

 

35Е0101 

400 

240  1 227,1  1 000,0  1 000,0 

Образование  0700   70,0 200,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
0705   70,0 200,0 100,0 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 
0705 

31Б0100 

100 
 0,0 80,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 

 

31Б0100 

100 

200 0,0 80,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 

 

31Б0100 

100 

240 0,0 80,0 30,0 

 
Культура, кинематография  0800   3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804    3 072,9 2 570,0 1 867,0 



5 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
0804 

35Е0100 

500 
 3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0804 

35Е0100 

500 
200 3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 

 

35Е0100 

500 

240 3 072,9 2 570,0 1 867,0 

 

1.2. в Приложении 3: 

- строки: 
Общегосударственные вопросы 900 0100   24 236,5 22 028,0 21 590,5 

 
Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 0104   21 251,7 21 443,2 21 005,7 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 

 

900 

 

0104 

31Б0100 

100 
 

 

5 865,4 

 

6 056,9 

 

5 619,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями  

900 0104 

 

31Б0100 

100 

100 5 810,4 6 001,9 5 564,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 0104 

 

31Б0100 

100 

120 5 810,4 6 001,9 5 564,4 

 
Обеспечение деятельности 

аппаратов Совета депутатов 

муниципальных округов в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 0104 

 

31Б0100 

500 

 14 920,4 14 920,4 14 920,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

900 0104 

 

31Б0100 

500 

100 12 681,6 12 681,6 12 681,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 0104 

 

31Б0100 

500 

120 12 681,6 12 681,6 12 681,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0104 

31Б0100 

500 
200 2 232,8 2 232,8 2 232,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 

 

31Б0100 

500 

240 2 232,8 2 232,8 2 232,8 

 

 

 



6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 
35Г0101 

100 
 465,9 465,9 465,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 

 

35Г0101 

100 

100 465,9 465,9 465,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 

 

35Г0101 

100 

120 465,9 465,9 465,9 

 

Национальная безопасность, 

правоохранительная деятельность 
900 0300   1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности 

 

900 

 

0314 
  1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

900 0314 

 

35Е0101 

400 

 1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 0314 

 

35Е0101 

400 

200 1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 

 

35Е0101 

400 

240  1 300,0  1 000,0  1 000,0 

Образование  900 0700   100,0 200,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705   100,0 200,0 100,0 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 
900 0705 

31Б0100 

100 
 30,0 80,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 

 

31Б0100 

100 

200 30,0 80,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 

 

31Б0100 

100 

240 30,0 80,0 30,0 

 
Культура, кинематография  900 0800   3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 0804    3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
900 0804 

35Е0100 

500 
 3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 0804 

 

35Е0100 

500 

200 3 000,0 2 570,0 1 867,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 

 

35Е0100 

500 

240 3 000,0 2 570,0 1 867,0 



7 

- изложить в следующей редакции: 
Общегосударственные вопросы 900 0100   24 266,5 22 028,0 21 590,5 

 
Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

900 0104   21 281,7 21 443,2 21 005,7 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 

 

900 

 

0104 

31Б0100 

100 
 

 

5 485,4 

 

6 056,9 

 

5 619,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями  

900 0104 

 

31Б0100 

100 

100 5 430,4 6 001,9 5 564,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 0104 

 

31Б0100 

100 

120 5 430,4 6 001,9 5 564,4 

 
Обеспечение деятельности 

аппаратов Совета депутатов 

муниципальных округов в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 0104 

 

31Б0100 

500 

 15 350,4 14 920,4 14 920,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

900 0104 

 

31Б0100 

500 

100 13 351,6 12 681,6 12 681,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 0104 

 

31Б0100 

500 

120 13 351,6 12 681,6 12 681,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0104 

31Б0100 

500 
200 1 992,8 2 232,8 2 232,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 

 

31Б0100 

500 

240 1 992,8 2 232,8 2 232,8 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 
35Г0101 

100 
 445,9 465,9 465,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 

 

35Г0101 

100 

100 445,9 465,9 465,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 0104 

 

35Г0101 

100 

120 445,9 465,9 465,9 

 



8 

Национальная безопасность, 

правоохранительная деятельность 
900 0300   1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности 

 

900 

 

0314 
  1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

900 0314 

 

35Е0101 

400 

 1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0314 

35Е0101 

400 
200 1 227,1 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 

 

35Е0101 

400 

240  1 227,1  1 000,0  1 000,0 

Образование  900 0700   70,0 200,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705   70,0 200,0 100,0 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 
900 0705 

31Б0100 

100 
 0,0 80,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 

 

31Б0100 

100 

200 0,0 80,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 

 

31Б0100 

100 

240 0,0 80,0 30,0 

 
Культура, кинематография  900 0800   3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 0804    3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
900 0804 

35Е0100 

500 
 3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0804 

35Е0100 

500 
200 3 072,9 2 570,0 1 867,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 

 

35Е0100 

500 

240 3 072,9 2 570,0 1 867,0 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Бирюлево Восточное www.mrbv.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Антонову Ларису Петровну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное               Л.П. Антонова 

 

http://www.mrbv.ru/

